servierunt ei, ecce beatae sunt, et cum impletatem fecerint, ecce ædificatae sunt, et quocunque pergimus, quocunque nos vertimus, audimus symphoniam, et chorum, videmus celebrari cum illis magnum Dei convivium, stolam primam, annulum et calceamenta, cuncta sacerdotalia, cuncta regalia populo alieno data sunt. Verba hæc vestra, verba invidiæ vestræ invaluerunt, inquit, super me, quæ locuti estis **371** contra me, et ita invaluerunt super me ut non possim vobiscum quidquam facere, nisi quod ex vobis paucissimos converti, sicut evangelista Marcus, utique divinitus, quodam loco dixit de me: *Et non poterat ibi virtutem ullam facere, nisi paucos infirmos impositis manibus curavit, et mirabatur propter incredulitatem illorum (Marc. vi).* Tunc locuti sunt, **B** *timentes Deum unusquisque cum proximo suo, et attendit Dominus, et audivit et scriptus est liber monumenti coram eo timentibus Deum, et cogitantibus nomen ejus.* Quid locuti sunt timentes Deum? Nimirum glorificaverunt Deum, dicentes: *Ergo et gentibus pœnitentiam dedit ad vitam (Act. xi), et laudaverunt clementiam, et sententiam patris irreprehensibilem dicentis: Manducemus et epulemur, quia hic filius meus mortuus erat et revixit, perierat et inventus est (Luc. xv).* Quin etiam te seniorem fratrem pro reversione et susceptione junioris indignantem et murmurantem et dicentem, quod nunquam mandatum meum, præteriens [f. præterient], fortiter conveniunt: hujuscemodi verbis: *Propter quod inexcusabilis es, o homo omnis, qui judicas. In quo enim judicas alium, te ipsum condemnas. Eadem enim agis, quæ judicas (Rom. ii).* Et hoc certe verissimum est. Quæ etenim peccata vel vitia de gentibus unquam audita sunt, ut non etiam de Judæis sive de populo Israel audita vel nota sint ex sanctarum auctoritate Scripturarum. Bene ergo et veraciter locuti sunt, timentes Deum, unusquisque cum proximo suo, quod *omnes peccaverunt, et egent gratia Dei (Rom. iii), et quod non sit Deus Judæorum tantum, imo et gentium. Et Dominus attendit, et audivit, quomodo et quid locuti sunt, et scriptus est liber monumenti coram eo timentibus Deum, et cogitantibus nomen ejus, ut videlicet cuncta in iudicio recitentur, et ex verbis suis justificentur; sicut econtra qui male locuti sunt, ex verbis suis condemnabuntur.* Hinc et illud apud Esaiam: *Ego autem opera eorum et cogitationes eorum venio ut congregem cum omnibus gentibus et linguis (Isai. lxxvi).* In illo libro monumenti, in illa congregatione cogitationum nequaquam deerit illa confessio pœnitentis populi gentilis, quæ patris pietatem concessit. *Pater, peccavi in calum et coram te, et jam non sum dignus vocari filius tuus (Luc. xv).* *Fa erunt mihi, ait Dominus, in die qua ego facio in penitentium, et parcam eis, et sicut parci vir filio suo servienti sibi, et convertimini, et videbitis quid sit inter justum, et impium, inter servientem Deo, et non servientem.* Tunc illi, inquit, quibus invidetis, contra quos livore torquemini, quos aspernamini confidentes in vobismetipsis tanquam justis, erunt mihi in pecu-